曲阳县城市管理行政执法局

2017年部门预算信息公开
按照《中华人民共和国预算法》规定，现将曲阳县城市管理行政执法局2017年部门预算公开如下：

第一部分:部门职责及机构设置情况

   一、部门职责

    根据曲阳县人民政府办公室《关于城市管理行政处罚权划转工作协调会会议纪要》（曲府办【2015】53号）

1、行使市容环境卫生管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚权，强制拆除不符合城市容貌标准、环境卫生标准的建筑物或者设施(从住建局划转)。

2、行使城市绿化管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚权(从住建局划转)。

3、行使市政公用设施管理方面法律、法规、规章规定的行政处罚权(从住建局划转)。

4、行使城市规划管理方面法律、法规、规章规定的对未取得《建设工程规划许可证》或者违反《建设工程规划许可证》规定进行建设，严重影响城市规划行为的行政处罚权(从规划局划转)。

5、行使工商行政管理方面法律、法规、规章规定的对城市规划区范围内店外或专业市场外经营、无照商贩的行政处罚权，对违反擅自设置户外广告牌匾行为的行政处罚权(从工商局划转)。

6、行使文化市场方面法律、法规、规章规定的行政处罚权对在非指定地点宣传、演出、卖艺行为的行政处罚权(从文化划转)。

7、行使河道方面法律、法规、规章规定的对在城区范围内阻碍河道行洪、破坏堤防及景观设施、向河内倾倒垃圾、排放污水等违法行为的行政处罚权(从住建局划转)。

8、行使环境保护方面法律、法规、规章规定的对社会生活噪声污染和建筑施工噪声污染的行政处罚权(从住建局划转)。

9、行使省政府决定调整的城市管理领域的其他行政执法权。

。

二、机构设置

	部门机构设置情况

	序号
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	1
	曲阳县城市管理行政执法局
	事业
	正科级
	财政性资金基本保证

第二部分：绩效预算信息

一、总体绩效目标：

一、加强城市公共设施的维护工作，加强县城容貌秩序管理，按创建省级园林城市标准管理。杜绝店外经营，占道经营等不规范行为。

 二、县城环境卫生实行市场化运作，实行”两扫全保”制度，无缝隙对接制度，门前三包制度。打造一个舒适的宜居县城。

三、数字化城管系统正式运营，对县城实行网格化管理，随时发现问题，随时解决，尽快实施大城管管理。

四、加快推进生活垃圾综合处理厂的建设，争取早日投产，解决县城及城乡一体化生活垃圾处理问题。

五、加快美丽乡村的建设，推进城乡一体化。

第二部分：部门职责-工作活动绩效目标

	335曲阳县城市管理行政执法局

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	城乡建设管理
	3114.48
	负责市政公用设施建设、安全和应急管理；负责农村住房建设、住房安全和危房改造；改善小城镇和村庄人居环境。
	加强管理，提高城市承载能力和宜居度。加强村镇建设，改善农村人居环境，实现城乡统筹发展。

	　　市政公用设施建设与管理

	负责市政公用事业建设、市政公用设施安全和应急管理；逐步推进供热计量改革，开展燃气行业安全监督检查；开展城市园林水域安全监管、公园和绿地技术评估和动态监测。
	市政公用事业建设、市政公用设施安全和应急管理
	市政公用事业基础设施建设及维护工作目标完成率
	1
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	城市公园绿地、城市植树、城镇古树名木和风景名胜资源保护完成率
	1
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	星级公园、园林式单位、小区创建数量（个）
	≥3
	2
	1
	无

	　　城市容貌环境综合整治
	2832.63
	负责城区市容环境治理、城建监察等各项工作，数字化城市管理系统平台建设及运行等各项工作改善人居环境，大气污染治理。
	推进洁净城市创建进程，加强大气污染治理力度。
	数字化城管平台建设率

	市容环境治理完成率
	1
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	机械化清扫率
	≥57%
	≥55%
	≥53%
	＜53%

	　　推进城镇化建设
	281.85
	指导农村住房建设、住房安全和危房改造，推进小城镇村庄人居环境改善，指导国家级重点镇及省级重点镇的建设；做好县城规划、环境质量、居住水平、产业聚集、风貌特色、综合管理、城建投融资等指导工作，全面推进县城建设；协调和指导推进城镇化工作，城市建设投融资体制改革。
	加强村镇建设，改善农村人居环境，实现城乡统筹发展
	危房改造完成率
	1
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	垃圾处理率
	≥98%
	≥90%
	≥70%
	＜70%

	城管政务管理
	56.31
	负责城管系统综合业务管理和机关综合事务管理。
	加强全县城管执法人才队伍建设，提高人才业务素质，提高行业水平。提升机关及行业信息化水平，保障各类业务系统安全稳定运行。规范审批行为，推进政务公开，增加服务意识，提高工作效率。

	　　综合业务管理
	39.60
	调研提出城管执法工作规划和建议，工作部署、协调推动、督促指导、行政审批、业务监管及县委、县政府交办的其他事项等行政管理事项。
	加强管理，圆满完成县委、县政府交办任务
	综合业务管理工作完成率
	1
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　　综合事务管理
	16.71
	加强机关事务性管理，开展机关自身能力建设。
	加强机关事务性管理，提高机关自身工作能力。
	综合事务管理工作完成率
	1
	≥95%
	≥90%
	＜90%

第三部分：政府采购预算情况

2017年曲阳县城市管理行政执法局部门安排采购预算2558.61万元。具体内容见下表：

部门政府采购预算

	335曲阳县城市管理行政执法局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	曲阳县城市管理综合执法办公室小计

	2558.61
	2558.61
	1580.77
	977.84

	数字化城管安全边界系统建设
	48.45
	信息安全设备
	A020103

	1
	48.45
	48.45
	48.45

	48.45

	数字化建设费用
	150.40
	计算机网络设备
	A020102

	1
	150.39
	150.39
	150.39

	150.39

	广告牌匾整治项目建设费
	779.00
	其他建筑工程
	B99

	1
	779.00
	779.00
	779.00

	779.00

	城区环卫市场化
	1198.20
	城镇公共卫生服务
	C1601

	1
	1198.19
	1198.19
	1198.19
	1198.19

	垃圾转运经费
	300.00
	城镇公共卫生服务
	C1601

	1
	300.00
	300.00
	300.00
	300.00

	晓林中转站建设费用
	42.98
	其他建筑工程
	B99

	1
	42.98
	42.98
	42.98
	42.98

	执法服装购置费
	39.60
	被服
	A070301

	1
	39.60
	39.60
	39.60
	39.60

第四部分：国有资产信息情况说明

曲阳县城市管理行政执法局2016年末固定资产总值700.50万元， 2017年无国有资产购置计划。

	曲阳县城市管理行政执法局固定资产占用情况表

	截止时间：2016年12月31日

	项　　目
	数量
	价值（单位：万元）

	固定资产总额
	—
	700.50

	  1、小型载客汽车
	12
	25.57

	  2、其他车辆（台、辆）
	24
	610.405

	  3、其他固定资产
	—
	64.525

第五部分：有关事项说明

多年来，在县委、县政府的正确领导下，在县财政部门大力支持和指导下，圆满完成了上级交办的各项任务，使县城的环境卫生有了重大改善，创建省级园林县城顺利完成，为打造一个文明、和谐的曲阳县城做了一份努力。2016年11月在局财务人员和业务股室的配合，下，较好地完成了我局2017年度部门预算的编制工作，现就2017年部门预算情况作简要说明。

部门预算安排的总体情况

1、2017年部门预算收入情况

2017年部门预算收入3879.91万元，其中一般公共预算收入2902.06万元，政府性基金预算收入977.85万元。

2、预算支出情况 ：2017年预算支出3879.91万元。

   基本支出：709.12万元

      其中：人员经费666.67万元

            日常公用经费42.45万元。

       项目支出3170.79万元

3、与上年增减情况

　　本年度预算收入安排3879,91万元，较上年增加1772.67万元。其中:基本支出增加48.8万元，主要是人员工资及养老、医疗保险增加了基本支出；项目支出增加1723.87万元，主要原因是增加了城区环卫市场化（城区环境卫生保洁清扫、垃圾收集清运）、广告牌匾整治等项目。

二、机关运行经费安排情况

 曲阳县城市管理行政执法局机关运行经费安排42.45万元，其中办公费4.32万元，电费3.6万元，差旅费5万元，福利费7.2万元，专用燃料费14.4万元，取暖费4.85万元，报刊费1.5万元，通讯费0.4万元，领导通讯费0.56万元，其他0.62万元。

三、财政拨款“三公”经费预算情况及增加变化原因

	“三公”经费预算情况及增减变化表

	单位：万元

	项目名称
	2016年度预算
	2017年度预算
	增减金额
	变化原因

	因公出国经费
	0
	0
	0
	无增减变化

	公务用车购置经费
	0
	0
	0
	无增减变化

	公务用车运行经费
	0
	0
	0
	无增减变化

	公务接待费支出
	0
	 0
	0
	无增减变化

	合计
	0
	0
	0
	无增减变化

第六部分：名词解释

1、财政拨款收入：指县级财政当年拨付的资金。

2、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。

3、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

4、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

5、“三公”经费：纳入县级财政预算管理的“三公”经费，是指县级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

6、机关运行费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

7、公务费：包括办公费、水电费、邮电费、取暖费、交通费、一般会议费和物业管理费之和。

第七部分：其他需说明的事项

我单位无其他需说明的事项。